(Eibl. nat, cop, 40-38; B.'h. 272, corxxuL)

Quia non potest humana natura in una eademque stabilitate rerum
persistere, o quod res ipse decessione et successione semper varian-
tur, idcirco noticiam eorum que geruntur,'scripto traditam ad pogte-
ros provide et utiliter transmittere pro_curat.'Proinde notificamus tam
presentibus quam futuris, quod Emma, uxor Wichardi de Crai, villam
de Puzoils, et que ad illam pertinent, silvas, prata, vineas, aquas et
servos atque ancillas, id est Constantium et infantes ejus, et Rotber-
tum uxoremque ejus similiter cum filiis suis, preter duas filias quas
retinuit sibi, Durannum etiam cum infantibus suis, donat Deo et
sancto Petrb ad locum Clunitiensem. Wichardus, maritus ejus, propter
hoc agendum; intravit in capitulum Cluniacense cum tribus fliis suis :
Bernardo et Hugone et Aperania, et cum privignis suis, id est filias-
tres? quatuor : Odone, Artaldo, Walterio, nomen quérti non recolimus;
et propter hoc accepitb ipse et filiastres ejus a monachis unam mulam
decem librarum; et ducentos septuaginta solidos denariorum; et Ber-
nardus Vetula decem solidos, eo quod hoc placitum quesivit et pro-

' B. Gigno. — Tqus les mots en italiques sont éerits en interligne dans 'original. — -
* [Pour filiastris.] ' ' o A :
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curavit. Testes hujus doni facti fuerunt Bernardus Vetula et Walo de
Rezens, et Joscerannus de Cortevais et Engelbertus, frater ejus.

(Au dos :) C_arta Wichardi de Crai et Emme, uxoris ejus, cum filiis
suis, de villa [de Puzoils]. Ugonis abbatis.

3769.

CHARTA QUA NOTUM EST WALCHERIUM DE SALINIS CALDARIAM AREMBERTI MONASTERIO
CLUNIACENSI AD USUM FRATRUM APUD MEZGES DEGENTIUM DEDISSE.

(B.s.6%)

Notum sit omnibus sancte Dei ecclesie fidelibus, domnum Wal- 1100, cnviron.

- cherium de Salins, inter cetera beneficia ab eo loco Cluniacensi col-

lata, dedisse eidem cenobio ad usum fratrum apud Mezges degentium,

caldariam Arimberti in villa Salins, duos solidos et dimidium per
unamquamque septimanam debentem, laudantibus filiis suis Hum-

berto atque Hugone. Ex quo censu sex denarios fratri Cluniacensi

salem deferenti in suo usu perpetuo dari delegavit; ac duos solidos,

ut predictum est, fratribus de Mezges reddi constituit. Hujus doni -

adsunt testes Dalmatius Joret, camerarius Cluniacensis, et Stephanus,

predicte obedientie Mezges decanus, et Gerardus, prepositus suus.

3770. : .
CGHARTA QUA WALCHERIUS DE SALINIS NOTUM FACIT SE CLAUSUM DE .ANGLAB, SERVOSQUE

MONASTERIO CLUNIACENST DEDTSSE, QUANDO GAPELLAM SANGTI NIGHOLAI FUNDAVIT.

(B.s. 72)

Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Walcherius 1100, environ.
de Salins, laudantibus filiis meis Humberto et Hugone, quando fun-
davi capellam in honore beati Nicholai?, donavi Deo et sanctis apo-
stolis Petro et Paulo et monasterio Cluniacensi, cul preerat domnus

! Publi¢ par Guillaume, Hist, des sires ¥ [Gaucher IT fonda le prieuré de Saint-
de Salins, p. 3 et 31. Nicolas de Salins. Art de vérifier los dates,
* Publié ibid., p. 3a. II, 533.] ‘

v. 16

IMPRIMERIE NATIONALE.
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Hugo abbas, Durannum et omnem progeniem -ejus, €t {(zeburdem
cum omni progenie sua,-et quicqaid in eis habebam, tali conditione,
ut:semper monachis de Sancto Nicholao servirent, et 2 me et ab here-
dibus meis liberi essent, nec aliquid consuetudinis, ab eis exigerent.
Donavi quoque medietatem clausi mei de Anglar et decimam ejus.

Testes sunt Ymarus, cappellanus meus, Humbertus et Hugo, filui

mel, Arembertus, Girodus Salterius, et alii plures.

3771.

CHARTA QUA WALCHERIUS DE SALINIS NOTUM FACIT SE ET FILIUM SUUM HUMBERTUM
DEDISSE MONASTERIO CLUNIACENSI DIVERSAS RES IN SALINIS.

(B.s. 8%)

Notum sit omnibus, tam futuris quam presentibus, quod ego Wal-
cherius de Salins: filiusque meus Humbertus, ob delendam multitu-
dinem peccatorum nostrorum et -promerendam aliquam partem .in
resurrectione justorum, cum Cluniacum simul venissemus, aliquid de
rebus nostris servis:Dei ibi conversantibus dare disposuimus, ut dum
de.temporali nostra:habundantia eorum inopie ex parte concurrimus,
eorum abundantia in futuro nostre inopie sit supplemento, et quod per
n0s non possumus, ipsis pro nobis orantibus, aliquatenus optineamus.
Damus ergo ego quidem Walcherius post mortem meam, si in secu-
lari habitu obiero, sive post monachatum, si monachus factus fuero,
duas caldarias in Salinis, quarum utraque solvit duos solidos singulis
septimanis. Quarumque unam tunc temporis tenebat Girardus Nir-
duls?, alteram Berno Butez et Peregrinus. Done etiam micham Jor-
danis, quam tenebat Girardus Pusirs, selventem xx solidossingulis
annis; miceam quogue Trisoldi Fabri, solventem per singulds, annos LX
solidos;  pratum :etiam-de Cantevie, et :mansum in :Fraxino, quem
tenebat Isingarius, cognemento Rex. Soreribus nichilominus:de Mar-
ciniaco dono in caldaria Stephani Mercette singulis sgptimanis XII

' Publié par Guillaume, p. 32..— *.[I est nommé ailleurs G. Nigridol: et Nerdolio.]

>
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denarios. Hee omnia; filio meo Humberto: laudante et-ut.hoe facerens
instigante. Humbertus vero:ipse dat eidem loco: Cluniaco; me quoque
laudante, caldariam.quam-tenebat: Willelnrus, duos solidos solventem
singulis septimanis. Testes hujus: donatienis sunt:: Présbi’cer"Higmas
rus, Humbertus:de Dornai;, Mainardus de Usiis, Lietbaldus:de Ceis,
milites. Si quis autem hanc donationem infringere temptaverit, vel
nos ipsi, vel aliquis de heredibus nostris, iram Dei omnipotentis et
beatorum apostoloram Petri et Pauli, in quorum tuitione constitutus
et honore consecratus est Ipse locus, incurrat, nisi se correxerit et
quod male pervaserit non optmeat; sed donatio ista per succeden-
tia tempora fixa ac stabilis permaneat. : '